
UNIVERSITÀ DEGLI S1'I:)OI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE I

AREA DIDATIlCA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

Decreto n. 53JS
Anno 2025

IL RETTORE
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
emanato Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e successive modificazioni e
integrazioni;
il Regolamento dei Corsi di Master Universitario emanato con D.R. n. 703 del 07/12/2017;
la delibera del Senato Accademico del 21/05/2025 e del Consiglio di Amministrazione del
27/05/2025, con cui è stato espresso parere favorevole ed approvata:

l'istituzione e l'attivazione del Master di II livello in "Relazioni e scenari
internazionali", per l'anno accademico 2022/2023;
la convenzione con l'Eastwest European Institute concernente l'organizzazione del
corso previo recepimento delle indicazioni formulate dal Consiglio di
Amministrazione;

il D.R n. 464 del 16/06/2025 con cui, fra l'altro, è stato emanato il bando di ammissione
per ilMaster di II livello in "Relazioni e scenari internazionali" e indicato il prof. Giancarlo
Scalese quale coordinatore del master;

CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione delle domande di ammissione di cui al suddetto
D.R. n. 464/2025 sono pervenute, tramite procedura informatica GOMP, n. 16domande di
ammissione a fronte di un numero massimo previsto di 50 iscritti;

VISTO ilD.R n. 530 del 14/07/2025con cui, sono stati ammessi n. 14 candidati;
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nell'elenco degli ammessi del suddetto D.R. n. 530/2025

non risultano i nominativi dei candidati Esposito Giacomina e Minieri Saverio che hanno
regolarmente presentato domanda di ammissione entro i termini indicati nel bando e che
tale ammissione non reca pregiudizio a terzi;

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

DECRETA

art. 1
Ad integrazione del D.R. n. 530 del 14/07/2025, i candidati Esposito Giacomina e Minieri Saverio sono
ammessi alla frequenza del Master di II livello in "Relazioni e scenari internazionali" a.a. 2024/2025

art. 2
I candidati di seguito riportati, in ordine alfabetico, sono ammessi alla frequenza del Master di II livello in
"Relazioni e scenari internazionali" a.a. 2024/2025 previo perfezionamento dell'iscrizione ai sensi di quanto
indicato dall'art. lO del bando:

N. Cognome Nome Data di nascita
1 Balducci Martina 21/04/1999
2 Calvisi Cesare 18/05/1992
3 Ciccarella Sara 18/02/1995
4 Codamo Gloria 22/12/2000
5 Dl!IJrè Marco 24/02/1996
6 Esposito Giacomina 22/09/1995
7 Fiori Giorgia 23/05/2000
8 Fiorita Diego 25/01/1999
9 Liistro Leandro 08/05/1997
lO Marseglia Elena 26/1111994
11 Minieri Saverio 28/01/1991
12 Ricci Camillo 14/06/1997

Viale oell'Uruversità - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t.
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a Ipos a ce mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATIlCA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

13 Russo Simone Maria 13/10/1996
14 Santinelli Gemma 07/07/1994
15 Schiavano Marco 20/08/1987
16 Viscovo Mariarca 14/03/1992

art. 3
L'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti

di coloro i cui requisiti prescritti e/o titoli dichiarati non risultassero validi alla verifica ovvero in caso di
dichiarazioni mendaci.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla
privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino 1 r:; ! ì":' 'ii1?5tJ .JJlJ. LU,-'

I1m~~,'Ac"
(dot:V__?OLLE)

Il Responsabile dell'Ufficio
(dott.ssa Anna Angela GRIMALDI)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) , ,
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:
VolP sip: l@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

- - - - --- --------------


